Управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Перегребинская СОШ»)

ПРИКАЗ

13.04.2023  с. Перегрёбное          № 152-од

О внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Перегребинская

СОШ» в 2023 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030года»,

национального проекта «Образование», в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа», руководствуясь письмом Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2022 года № 03-1257, на основании анализа результатов самодиагностики

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» по

определению стартового уровня соответствия модели «Школа Минпросвещения России», в

целях обеспечения оптимальных качественных условий обучения и воспитания каждого

школьника в современных социально-экономических условиях для формирования и

воплощения идеологии «единого образовательного пространства», реализации комплексной

работы по сопровождению образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры в рамках апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2022/2023

учебном году, на основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 06.12.2022 № 10-П-2782 «О проведении апробации проекта

«Школа Минпросвещения России» на территории Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры» в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за внедрение проекта «Школа Минпросвещения России»

(далее - Проект) в МБОУ «Перегребинская СОШ» Полукарову Н.В., заместителя директора.

2. Полукарову Н.В., заместителю директора:

2.1. Разработать «дорожную карту» по внедрению Проекта в срок до 17.04.2023 с

учетом результатов самодиагностики МБОУ «Перегребинская СОШ» в ноябре 2022.

2.2. Организовать обсуждение Проекта на методическом семинаре с рассмотрением

особенностей каждого из 8 направлений (треков) Проекта.

2.3. Обеспечить участие в курсах повышения квалификации педагогической и

управленческой команды по всем направлениям деятельности МБОУ «Перегребинская СОШ»

с учетом поставленных в Проекте задач (приложение).

2.4. Обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение

участников Проекта при прохождении курсов повышения квалификации.

2.5. Осуществлять взаимодействие с АО «Институт развития образования Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры» по вопросам внедрения Проекта.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               Е.Н. Ткач

Приложение

к приказу директора

МБОУ «Перегребинская СОШ»
от 13.04.2023 № 152-од

Курсы повышения квалификации

 педагогической и управленческой команды МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Школа Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества образования»

№  Ф.И.О.  Должность

Практическая работа №1.

Тема 1.3: развитие школьных команд: технологии межпредметного сотрудничества и

функциональная грамотность.
Руководитель творческой группы:  Полукарова Надежда Викторовна, заместитель директора

1. 1 Ткач Елена Николаевна директор

2.  Сычёв Игорь Викторович заместитель директора

3.  Тарлина Альбина Георгиевна заместитель директора

4.  Казиева Ирина Владимировна заместитель директора

5.  Педан Марина Викторовна заместитель директора

Самостоятельная работа к теме 1.2 «Техносфера современной школы»
Руководитель творческой группы:  Сычёв Игорь Викторович, заместитель директора

6.  Ющенко Ольга Леонидовна учитель

7.  Кириллова Светлана Сергеевна учитель

8.  Петченко Юрий Васильевич учитель

9.  Позднякова Тамара Вячеславовна учитель

10.  Петченко Татьяна Александровна учитель

11.  Окс Кристина Андреевна учитель

Самостоятельная работа к теме 2.1.2. Педагогический дизайн современного урока

Руководитель творческой группы:    Мыльникова Наталья Владимировна, учитель математики и

физики

12.  Медведева Татьяна Михайловна учитель

13.  Климова Елена Петровна учитель

14.  Яковлева Елена Николаевна учитель

15.  Штоль Галина Витальевна педагог-библиотекарь

Практическая работа № 2 (Часть 1)

Раздел программы: 2.1.4. Объективная внутришкольная система оценивания качества

образования: деятельность учителя.
Руководитель творческой группы:    Гилева Наталия Владимировна, учитель начальных классов

16.  Фрик Ирина Викторовна учитель

Самостоятельная работа к теме 2.1.5 «Непрерывное повышение профессионального мастерства
современного педагога и система наставничества в «Школе Минпросвещения России»

Руководитель творческой группы:    Железняк Ульяна Анатольевна, учитель начальных классов

17.  Гарнец Оксана Викторовна учитель

18.  Коновалова Наталья Алексеевна учитель

19.  Семушина Елена Владимировна учитель

20.  Капшанова Зинира Булатовна учитель

Практическая работа №2 (Часть 2)

Раздел программы: 2.2.2. Формы воспитывающей деятельности школьной команды «Школы

Минпросвещения России»
Руководитель творческой группы:    Ильясова Милана Алиевна, учитель русского языка и

литературы

21.  Дорожкина Татьяна Васильевна учитель

22.  Елакаева Юлдуз Алиевна учитель

23.  Колода Антон Сергеевич учитель

24.  Колтунова Анна Геннадьевна учитель

Практическая работа №2 (Часть 3)

Раздел программы: 2.4.2. Ранняя профилизация обучения как основа самоопределения
обучающихся

Руководитель творческой группы:   Штоль Екатерина Александровна, учитель русского языка и

литературы

25.  Каримов Богдан Марселевич учитель

26.  Бодонокова Ак-сана Александровна учитель

27.  Артюх Диляра Рустамовна учитель

28.  Кадникова Анастасия Павловна учитель

29.  Яманаева Елена Яманайевна тьютор

Практическая работа №3 (часть 1)

Раздел программы: 3.1.1. Планирование и управление образовательным процессом.

Руководитель творческой группы:  Ткач Елена Николаевна, директор

30.  Сычёв Игорь Викторович заместитель директора

31.  Тарлина Альбина Георгиевна заместитель директора

32.  Казиева Ирина Владимировна заместитель директора

33.  Педан Марина Викторовна заместитель директора

34.  Полукарова Надежда Викторовна заместитель директора

Самостоятельная работа к теме 3.1.4 «Планирование и организация методического

сопровождения педагогов»

Руководитель творческой группы:  Полукарова Надежда Викторовна, заместитель директора

35.  Тарлина Альбина Георгиевна заместитель директора

36.  Ткач Елена Николаевна директор

37.  Сычёв Игорь Викторович заместитель директора

38.  Казиева Ирина Владимировна заместитель директора

39.  Педан Марина Викторовна заместитель директора

Практическая работа № 3 (Часть 2)
Раздел программы: 3.2.1. Организация воспитательной работы в «Школе Минпросвещения

России»

Руководитель творческой группы:   Казиева Ирина Владимировна

40.  Ткач Елена Николаевна директор

41.  Сычёв Игорь Викторович заместитель директора

42.  Тарлина Альбина Георгиевна заместитель директора

43.  Казиева Ирина Владимировна заместитель директора

44.  Педан Марина Викторовна заместитель директора

Самостоятельная работа к теме 3.4.1. Организация различных форматов профориентационной

работы в «Школе Минпросвещения России»

Руководитель творческой группы:   Казиева Ирина Владимировна

45.  Калиниченко Елена Дмитриевна педагог-психолог

46.  Ильясова Милана Алиевна учитель

Практическая работа № 3 (Часть 3)

Раздел программы: 3.6.1. Управление кадровым потенциалом

Руководитель творческой группы:  Ткач Елена Николаевна, директор

47.  Сычёв Игорь Викторович заместитель директора

48.  Тарлина Альбина Георгиевна заместитель директора

49.  Казиева Ирина Владимировна заместитель директора

50.  Педан Марина Викторовна заместитель директора

51.  Полукарова Надежда Викторовна заместитель директора

		2023-09-29T16:25:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"